Протокол № 2
заседания РМЦ «Обучение педагогов в деятельностном режиме развивающим технологиям в условиях введения федерального государственного стандарта второго поколения» от 18.12.2013г.

Присутствовали: 25 чел.

Повестка заседания:
1. Установочная лекция «Формирование у младших школьников регулятивных УУД, как средство развития учебной самостоятельности»
2. Мастер-классы, анализ видео-уроков:
· «Организация работы на уроках по формированию действия целеполагания», Балахонцева В.Б., учитель начальных классов, 1 класс, математика
· «Организация работы на уроках по формированию действия планирования», Садирова Л.А., учитель начальных классов, 1 класс, математика
· «Организация работы на уроках по формированию действия планирования», Ануфриева Ю.С., учитель начальных классов, 3 класс, русский язык
· «Организация работы на уроках по формированию действия контроля и оценки», Лозинская О.А.., учитель начальных классов, 2 класс, русский язык
3. Рефлексия. Индивидуальные консультации

По первому вопросу выступила заместитель директора по УР Козаченко Л.В. На установочной лекции педагоги познакомились с технологией формирования регулятивных УУД как способом развития учебной самостоятельности.

Во второй части заседания педагогам было предложено посетить мастер-классы, на которых учителя школы №15 делились опытом формирования и оценки регулятивных УУД. Участникам центра была предоставлена возможность посмотреть и проанализировать видеофрагменты уроков, проводимые педагогами школы и в групповой работе научиться создавать диагностический материал для оценки сформированности регулятивных УУД на предметном материале.

В заключительной части заседания педагоги заполнили рефлексивный лист, оставили отзывы о посещенных мастер-классах, желающие смогли получить индивидцуальные консультации у педагогов по теме заседания.

Решения заседания:
1. Разместить на сайте образовательного учреждения и Центра развития образования пакет диагностических материалов для оценки сформированности регулятивных УУД на материале уроков математики и русского языка.
2. [bookmark: _GoBack]Рекомендовать ЦРО использовать материалы на заседаниях городских методических объединений

Секретарь                                              Л.М. Султанова